

**MJ Service Holding ApS**  
**CVR-nr. 21349003**  
**Langebjerg 23 C**  
**4000 Roskilde**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Dufour

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	13
Koncernens balance pr. 31.12.2015	14
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	16
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	17
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens noter	26

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

MJ Service Holding ApS  
Langebjerg 23 C  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 21349003

Hjemsted: Registreret i Roskilde

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Peter Dufour  
Mona Dufour

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	46.042	45.325	40.695	41.051	39.086
Driftsresultat	2.568	3.563	3.577	1.971	(795)
Resultat af finansielle poster	1.204	897	976	940	591
Årets resultat	2.861	3.330	3.377	2.106	(185)
Samlede aktiver	33.966	29.623	29.146	27.443	28.032
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.776	8.551	666	859	588
Egenkapital	19.416	19.055	18.225	16.848	16.742
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	14,9	17,9	19,3	12,5	(1,1)
Soliditetsgrad (%)	57,2	64,3	62,5	61,4	59,7

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Det er selskabets formål at besidde kapitalandele i dattervirksomheder samt i den forbindelse at foretage investeringer i øvrigt.

MJ Service Holding ApS ejer følgende dattervirksomheder:

- MJ Service A/S
- MJ Dressage ApS
- Servicefunktionen ApS
- Tjærebyvej 111 ApS

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til 2.861 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse for moderselskabet på 24.917 t.kr. og 33.966 t.kr. for koncernen samt en egenkapital på 19.416 t.kr.

### Forventet udvikling

På baggrund af udarbejdede budgetter forventer ledelsen en positiv udvikling i resultatet for 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>46.042.406</b>	<b>45.325</b>
Personaleomkostninger	1	(42.377.620)	(41.193)
Af- og nedskrivninger	2	(1.025.669)	(569)
Andre driftsomkostninger		(70.920)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.568.197</b>	<b>3.563</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(119.840)	(120)
Andre finansielle indtægter	3	1.694.641	1.390
Andre finansielle omkostninger	4	(370.911)	(373)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.772.087</b>	<b>4.460</b>
Skat af ordinært resultat	5	(910.815)	(1.130)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.861.272</b>	<b>3.330</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.500.000	2.500
Overført resultat		361.272	830
		<b>2.861.272</b>	<b>3.330</b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		13.111.493	0
Produktionsanlæg og maskiner		933.585	892
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		783.873	692
Indretning af lejede lokaler		50.162	66
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		324.301	7.803
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>15.203.414</u></b>	<b><u>9.453</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.156	134
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.664.298	10.442
Andre tilgodehavender		47.500	48
Udskudt skat	9	0	26
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>7.725.954</u></b>	<b><u>10.650</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>22.929.368</u></b>	<b><u>20.103</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		490.596	456
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>490.596</u></b>	<b><u>456</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.673.806	6.522
Andre tilgodehavender		283.961	272
Periodeafgrænsningsposter		116.624	100
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.074.391</u></b>	<b><u>6.894</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.471.976</u></b>	<b><u>2.170</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>11.036.963</u></b>	<b><u>9.520</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>33.966.331</u></b>	<b><u>29.623</u></b>



**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført overskud eller underskud		16.715.921	16.355
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	2.500
<b>Egenkapital</b>		<b><u>19.415.921</u></b>	<b><u>19.055</u></b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<b><u>117.648</u></b>	<b><u>0</u></b>
Udskudt skat	9	16.540	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>16.540</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.333.333	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>2.333.333</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	78.894	0
Bankgæld		195.747	0
Deposita		147.550	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.923.425	2.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.945.375	963
Skyldig selskabsskat		69.360	92
Anden gæld		7.722.538	7.508
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.082.889</u></b>	<b><u>10.569</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.416.222</u></b>	<b><u>10.569</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>33.966.331</u></b>	<b><u>29.624</u></b>
Dattervirksomheder	8		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	16.354.649	2.500.000	19.054.649
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	361.272	2.500.000	2.861.272
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>16.715.921</b>	<b>2.500.000</b>	<b>19.415.921</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		2.568.197	3.563
Af- og nedskrivninger		1.025.669	569
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>47.396</u>	<u>(368)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>3.641.262</b>	<b>3.764</b>
Modtagne finansielle indtægter		288.772	458
Betalte finansielle omkostninger		(85.275)	(53)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(890.806)</u>	<u>(1.060)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>2.953.953</b>	<b>3.109</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(6.775.987)	(8.551)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	110
Salg af finansielle anlægsaktiver		3.886.203	7.730
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		<u>117.648</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.772.136)</b>	<b>(711)</b>
Optagelse af lån		2.500.000	0
Afdrag på lån mv.		(75.549)	0
Udbetalt udbytte		<u>(2.500.000)</u>	<u>(2.500)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(75.549)</b>	<b>(2.500)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>106.268</b>	<b>(102)</b>
Likvider primo		<u>2.169.961</u>	<u>2.272</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>2.276.229</b>	<b>2.170</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.471.976	2.170
Kortfristet gæld til banker		<u>(195.747)</u>	<u>0</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>2.276.229</b>	<b>2.170</b>

## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	38.372.605	37.556
Pensioner	2.983.794	2.820
Andre omkostninger til social sikring	1.021.221	817
	<b>42.377.620</b>	<b>41.193</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.025.669	578
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(9)
	<b>1.025.669</b>	<b>569</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	68.975	377
Dagsværdireguleringer	1.405.869	932
Øvrige finansielle indtægter	219.797	81
	<b>1.694.641</b>	<b>1.390</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	60.614	22
Valutakursreguleringer	735	0
Dagsværdireguleringer	297.860	321
Øvrige finansielle omkostninger	11.702	30
	<b>370.911</b>	<b>373</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	868.360	1.211
Ændring af udskudt skat	43.604	(82)
Effekt af ændrede skattesatser	(1.149)	1
	<b>910.815</b>	<b>1.130</b>

## Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
<b>6. Materielle anlægs- aktiver</b>				
Kostpris primo	0	2.472.140	2.729.637	81.344
Overførsler	7.802.519	0	0	0
Tilgange	5.674.626	365.844	411.216	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.477.145</b>	<b>2.837.984</b>	<b>3.140.853</b>	<b>81.344</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.579.774)	(2.037.857)	(14.913)
Årets afskrivninger	(365.652)	(324.625)	(319.123)	(16.269)
<b>Af- og nedskrivninger ul- timo</b>	<b>(365.652)</b>	<b>(1.904.399)</b>	<b>(2.356.980)</b>	<b>(31.182)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.111.493</b>	<b>933.585</b>	<b>783.873</b>	<b>50.162</b>
				<b>Forudbeta- linger for materielle anlægsakti- ver kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo				7.802.519
Overførsler				(7.802.519)
Tilgange				324.301
<b>Kostpris ultimo</b>				<b>324.301</b>
Af- og nedskrivninger primo				0
Årets afskrivninger				0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>				<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>				<b>324.301</b>

## Koncernens noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdis- papirer og kapitalandele kr.	Andre tilgode- havender kr.	Udskudt skat kr.
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	599.194	8.567.049	47.500	25.915
Afgange	0	(3.829.248)	0	(25.915)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>599.194</b>	<b>4.737.801</b>	<b>47.500</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	(465.198)	1.875.443	0	0
Afskrivninger på goodwill	(119.840)	0	0	0
Opskrivninger	0	1.156.142	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(105.088)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(585.038)</b>	<b>2.926.497</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.156</b>	<b>7.664.298</b>	<b>47.500</b>	<b>0</b>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>8. Dattervirksomheder</b>					
MJ Service A/S	Roskilde	A/S	90,0	3.025.686	1.849.215
MJ Dressage ApS	Roskilde	ApS	100,0	173.147	(175.816)
Servicefunktionen ApS	Roskilde	ApS	100,0	763.465	566.252
Tjærebyvej 111 ApS	Roskilde	ApS	100,0	4.676.887	(323.133)

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>9. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(29.179)	(32)
Materielle anlægsaktiver	26.148	(10)
Tilgodehavender	19.571	16
	<b>16.540</b>	<b>(26)</b>

**Koncernens noter**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	78.894	2.333.333	2.024.220
	<b>78.894</b>	<b>2.333.333</b>	<b>2.024.220</b>
		<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>			
Ændring i varebeholdninger		(34.238)	(40)
Ændring i tilgodehavender		(1.103.938)	(543)
Ændring i leverandørgæld mv.		1.185.572	215
		<b>47.396</b>	<b>(368)</b>

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(67.172)</b>	<b>(99)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.818.244	2.821
Andre finansielle indtægter	1	1.932.174	1.423
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(501.645)</u>	<u>(636)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.181.601</b>	<b>3.509</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(320.329)</u>	<u>(179)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.861.272</u></b>	<b><u>3.330</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.500.000	2.500
Overført resultat		<u>361.272</u>	<u>830</u>
		<b><u>2.861.272</u></b>	<b><u>3.330</u></b>



**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		133.000	133
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>133.000</u>	<u>133</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.686.478	6.835
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.664.298	10.442
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>14.350.776</u>	<u>17.277</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>14.483.776</u>	<u>17.410</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.470.073	3.685
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		1.849.215	3.177
Andre tilgodehavender		59.202	142
<b>Tilgodehavender</b>		<u>9.378.490</u>	<u>7.004</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.054.901</u>	<u>382</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>10.433.391</u>	<u>7.386</u>
<b>Aktiver</b>		<u>24.917.167</u>	<u>24.796</u>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	200.000	200
Overført overskud eller underskud		16.715.921	16.355
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	2.500
<b>Egenkapital</b>		<b><u>19.415.921</u></b>	<b><u>19.055</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.006.605	5.614
Skyldig selskabsskat		191.329	60
Anden gæld		303.312	67
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.501.246</u></b>	<b><u>5.741</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.501.246</u></b>	<b><u>5.741</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>24.917.167</u></b>	<b><u>24.796</u></b>
Eventualforpligtelser	7		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	16.354.649	2.500.000	19.054.649
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	361.272	2.500.000	2.861.272
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>16.715.921</b>	<b>2.500.000</b>	<b>19.415.921</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	238.183	33
Renteindtægter i øvrigt	68.975	377
Dagsværdireguleringer	1.405.869	932
Øvrige finansielle indtægter	219.147	81
	<b>1.932.174</b>	<b>1.423</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	202.884	312
Dagsværdireguleringer	297.860	321
Øvrige finansielle omkostninger	901	3
	<b>501.645</b>	<b>636</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	320.329	179
	<b>320.329</b>	<b>179</b>
		<b>Andre an-</b>
		<b>læg, drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		133.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>133.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>133.000</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	14.574.121	8.567.049
Afgange	(117.648)	(3.829.248)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.456.473</b>	<b>4.737.801</b>
Opskrivninger primo	(7.739.024)	1.875.443
Afskrivninger på goodwill	(119.840)	0
Andel af årets resultat	1.938.084	0
Udbytte	(1.849.215)	0
Opskrivninger	0	1.156.142
Tilbageførsel ved afgang	0	(105.088)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(7.769.995)</b>	<b>2.926.497</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.686.478</b>	<b>7.664.298</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

	<b>kr.</b>
MJ Service A/S	2.908.038
MJ Dressage ApS	173.147
Servicefunktionen ApS	763.465
Tjærebyvej 111 ApS	4.676.887
Koncerngoodwill, Servicefunktionen ApS	14.156
Tilgodehavende udbytte, MJ Service A/S	(1.849.215)
	<b>6.686.478</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	200	1.000	200.000
	<b>200</b>		<b>200.000</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-

## **Modervirksomhedens noter**

skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.